UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-VP
V/v hướng dẫn và cung cấp danh mục,

nội dung TTHC cho Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành phố và Ủy ban

nhân dân cấp xã để niêm yết công khai

phục vụ người dân, doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

    Kính gửi:

 - Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố;

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Thực hiện Công văn số 2255/UBND-TTPVHHC ngày 28/8/2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc thực hiện thủ tục hành chính thông suốt, hiệu

quả trong triển khai chính quyền địa phương hai cấp,

Sở Khoa học và Công nghệ cung cấp danh mục, nội dung thủ tục hành

chính lĩnh vực Khoa học và Công nghệ được phê duyệt tại các Quyết định của

Ủy ban nhân dân thành phố: số 3406/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính liên quan đến

doanh nghiệp được thực hiện trực tuyến thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

Sở Khoa học và Công nghệ; số 3606/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 về việc cắt

giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến người dân, doanh

nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải Phòng; số 3616/QĐ-UBND ngày

04/9/2025 về việc ủy quyền thực hiện nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân thành phố trong việc giải quyết các TTHC lĩnh vực Khoa học

và Công nghệ; số 3637/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 về việc công bố danh mục

thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa

bàn thành phố thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công

nghệ; Quyết định số 3687/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 về việc ủy quyền thực

hiện nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân thành phố trong việc giải

quyết các TTHC lĩnh vực Khoa học và Công nghệ; số 3821/QĐ-UBND ngày

20/9/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung lĩnh

vực Viễn thông và Internet thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Khoa học

và Công nghệ; số 3926/QĐ-UBND ngày 01/10/2025 về việc công bố danh mục

thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Sở hữu trí tuệ thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ. Tổng số 194 thủ tục hành chính

lĩnh vực Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị Trung tâm Phục vụ hành

chính công thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu tổng hợp và

thực hiện việc niêm yết công khai phục vụ người dân, doanh nghiệp theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân thành phố.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- GĐ Sở (để b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Kiên

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-02T17:00:24+0700
	HẢI PHÒNG
	Lê Văn Kiên<levankien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-02T20:58:42+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T20:58:43+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T20:58:43+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T20:58:44+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!